



# DEN OTYGLADE SKÖNHETEN

– om kultur och demokrati, kraftkällan i samhället

Öppen konferens SÖNDAGEN 29 oktober kl 10-17  
i SOLIDARITETSHUSET

Vi lever i uppenbara kristider, där inte minst demokratin – med alla sina begränsningar – är hotad av högerextrema, nationalistiska rörelser och diktatoriska ledare i allt fler länder. Vi kan inte längre slå oss till ro med att vi har starka institutioner som garanterar ett visst mått av folkligt inflytande i samhället. I allt fler fall ser vi hur beslutsmakten flyttas uppåt i organisationerna, bort från dem som utför verksamheterna och har den reella kunskapen om vad som behövs för att ett samhälle ska fungera. Men hur gör vi för att förändra villkoren? Hur kan vi återta initiativet? Det vill vi diskutera med dig på denna idékonferens.

Innehållet utgår i hög grad från Stefan Jonssons bok  
**DEN OTYGLADE SKÖNHETEN**

– 5 SAKER KONSTEN VET OM DEMOKRATIN

Stefan Jonsson är författare, litteraturvetare, kritiker och sedan 2011 professor i etnicitet vid REMESO (Institutet för forskning om migration, etniska relationer och samhälle) vid Linköpings universitet.

PROGRAM nästa sida ►►



Lunch- och fikamöjligheter anordnas under dagen.  
Konferensen avslutas med mingel för alla som har möjlighet att vara kvar.



---

**Adress:** Solidaritetshuset, Tegelviksgatan 40

**Buss:** 2 mot Sofia till Barnängen; gå 150 meter, 57 mot Sofia till Barnängsbryggan; gå 140 meter

**Spårvagn + färja:** Tvärbanan 30 mot Sickla till Luma; gå 300 meter (via Kölnagatan) till Lumabryggan; ta båten till Barnängsbryggan (vanligen i 20-minuters-trafik).

**Arrangörer:** Socialistisk Politik Stockholm i samarbete med Solidaritetshuset, [www.solidaritetshuset.se](http://www.solidaritetshuset.se)

# PROGRAM

---

## INLEDNING

Samtal med Stefan Jonsson – varför skrev du boken just nu? Vilka är enligt dig de viktigaste delarna i förståelsen av utvecklingen?

## VILKA ÄR DE SKYDDSBEHÖVANDE?

De grekiska dramerna som underlag för samtal om flyktingskap, skyddsbehov och samhällets ansvar, i relief mot dagens tonlägen i debatten. Vilka språkliga förskjutningar kan vi se i debatten? Vad innebär det med utökade kontrollstationer, terrorlagar mm inte bara för de skyddsbehövande utan för hela samhället. Hur kan vi återskapa solidariteten som fanns för 50 år sedan?

*Stefan de Vylder, nationalekonom och författare, Karin Fridell Anter, ordförande i föreningen Stöttepelaren, någon MR-aktivist TBA.*

## ETT DEMOKRATISKT ARBETSLIV – KAN VI TA ETT STEG FRAMÅT?

Vad innebär det för servicen och säkerheten att alltmer i arbetslivet motiveras med kortsiktig, tidsmässig effektivitet? Och vad innebär det att personalgruppers kamp för bättre villkor ofta motiveras utifrån säkerhet för personal och patienter, kunder, brukare eller resenärer? Hur kan personalens och invånarnas behov knytas ihop i ett långsiktigt arbete för bättre villkor?

*Panel med Roya Hakiminia, läkare vid Rinkeby Vårdcentral, Hannah Dahlbäck, regionfullmäktigeledamot för Vänsterpartiet i Stockholm, Mark Comerford, organisatör vid regiontrafiken i Stockholmsregionen och Silvana Vretoska, undersköterska, skyddsombud och ordförande för sektion Äldreomsorg inom Kommunal i Göteborg.*

## UKRAINA – OM BILDKONST, ENIGHET OCH SOLIDARITET

Jag är en droppe i havet, säger Pavel Klubnikins bild från 1 december 2013. Hur har bilden använts för att skapa gemenskap och motstånd mot invasionen i Ukraina? *Samtal med Stefan Jonsson om demokratin som rörelse och ihärdigt ifrågasättande.*

## KAN JURIDIKEN VINNA DEMOKRATISKA SEGRAR?

Många sociala strider i världen behandlas idag i domstolar, där resultaten varierar högst väsentligt. Kan domstolen utgöra en positiv arena för folklig kamp? Hur kan vi säkra resultaten av demokratiska domar?

*Ett samtal med Föreningen Aurora som stämt svenska staten angående klimatmålen, Kenneth Lewis, advokat, Carmen Blanco Valer, folkbildare och Dick Forslund, ekonom och klimataktivist i Sydafrika.*

## EN DEMOKRATISK VÄRLD I VARDAGEN?

Stefan Jonsson bok avslutas med 12 punkter för att säkra demokratin. Många handlar om återutbyggnaden av lokal service och demokratiska basfunktioner som bibliotek, kulturmöjligheter, och utbildningsinsatser för alla åldrar och behov. Tvärtemot rådande trender i effektivitetens namn. Hur kan vi vända på utvecklingen?

*Ett avslutande samtal med Stefan Jonsson, Åsa Faringer, dokumentärfilmare och Jan-Olov Carlsson, Volvoarbetare, kommunfullmäktigeledamot och kulturkaféorganisations i Umeå.*